f?é& Rijksdienst voor Identiteitsgegevens
438 Ministerie van Binnenlandse Zaken en

Koninkrijksrelaties

beslult

In het verzoek van 18 maart 2018, 2019-0000144678, heeft de commissie als
bedoeld in artikel 1 van de Wet schadefonds geweldsmisdrijven verzocht om
autorisatie voor de systematische verstrekking van gegevens uit de
verstrekkingenvoorziening voor behandeling van verzoeken om een uitkering
uit het schadefonds geweldsmisdrijven.

Gelet op de artikelen 20, derde lid, en 26, eerste lid, van de Wet
basisadministraties persoonsgegevens BES van het Besluit basisadministraties

persoonsgegevens BES wordt op dit verzoek als volgt besloten.

Paragraaf 1. Begripsbepalingen
Artikel 1

In dit besluit wordt verstaan onder:

a. de commissie: de commissie schadefonds geweldsmisdrijven, bedoeld in

artikel 1 van de Wet schadefonds geweldsmisdrijven;

b. het bestuurscollege: het bestuurscollege van het openbaar lichaam Bonaire,

Sint Eustatius of Saba;

c. het openbaar lichaam: het openbaar lichaam Bonaire, Sint Eustatius of Saba;
d. de verstrekkingenvoorziening: de verstrekkingenvoorziening als bedoeld in

artikel 3a van de Wet basisadministraties persoonsgegevens BES;

e. de systeembeschrijving: de systeembeschrijving basisadministraties BES, als
bedoeld in artikel 3, eerste lid, van de Regeling basisadministraties

persoonsgegevens BES;

f. een persoonslijst: een persoonslijst als bedoeld in artikel 1, eerste lid, onder

e, van de Wet basisadministraties persoonsgegevens BES;

g. een ingeschrevene: een ingeschrevene als bedoeld in artikel 1, eerste lid,

onder g, van de Wet basisadministraties persoonsgegevens BES;

h. autorisatietabelregel: de tabel ten behoeve van de systematische
verstrekking van gegevens, bedoeld in artikel 4 van de Regeling

basisadministraties persoonsgegevens BES;

i. de verstrekking van gegevens op verzoek: de verstrekking van gegevens,
bedoeld in artikel 6, eerste lid, onderdeel b, onder 1® van de Regeling

basisadministraties persoonsgegevens BES;
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j. een actueel gegeven: een gegeven dat overeenkomstig de
systeembeschrijving als actueel gegeven in een basisadministratie is vermeld;

k. overheidsorgaan: overheidsorgaan als bedoeld in artikel 1, onder j, van de
Wet basisadministraties persoonsgegevens BES.

I. de Rijksdienst voor Identiteitsgegevens: de Rijksdienst voor
Identiteitsgegevens van het Ministerie van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties;

m. uitkering: een uitkering uit het fonds, als bedoeld in artikel 3, eerste lid,
van de Wet schadefonds geweldsmisdrijven;

n. aanvraag: een aanvraag om een uitkering;

0. aanvrager: de ingeschrevene door of namens wie een uitkering wordt
aangevraagd, bedoeld in artikel 3, eerste lid van de Wet schadefonds
geweldsmisdrijven en zoals bedoeld in de onderdelen q, r, s en t van deze
bepaling;

p. bezwaarschrift: het ingediende bezwaar tegen een besluit op een aanvraag
van de commissie;

g. slachtoffer: eenieder die in het Europese deel van Nederland, in de
openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius en Saba, of aan boord van een
Nederlands vaartuig of luchtvaartuig buiten Nederland of buiten de
openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius en Saba, ten gevolge van een
opzettelijke gepleegd geweldsmisdrijf ernstig lichamelijk of geestelijk letsel
heeft bekomen, als bedoeld in artikel 3, eerste lid, onder a en b, en artikel
20, eerste lid, onder a en b, van de Wet schadefonds geweldsmisdrijven;

r. nabestaanden: nabestaanden van personen die zijn overleden als gevolg
van het misdrijf, bedoeld in artikel 3, eerste lid, onder ¢ en artikel 20,
tweede lid van de Wet schadefonds geweldsmisdrijven;

s. naasten: naasten van personen die ernstig en blijvend letsel hebben
opgelopen als gevolg van het misdrijf, bedoeld in artikel 3, eerste lid,
onderdeel ¢ van de Wet schadefonds en artikel 20, tweede lid van de Wet
schadefonds geweldsmisdrijven;

t. overige uitkeringsgerechtigden: personen die de kosten voor lijkbezorging
hebben voldaan, bedoeld in artikel 3, eerste lid, onderdeel d van de Wet
schadefonds geweldsmisdrijven.

Paragraaf 2. De verstrekking van gegevens op verzoek
aan de commissie

Artikel 2

1. Aan de commissie wordt op zijn verzoek een gegeven verstrekt dat is
vermeld op de persoonslijst van een ingeschrevene, indien het een gegeven
betreft dat is opgenomen in de bijlagen bij dit besluit.

2. De commissie verzoekt slechts om een gegeven dat is opgenomen in bijlage
| bij dit besluit indien het verzoek gericht is op het verkrijgen van gegevens
van het slachtoffer:

a) dat zelf aan aanvraag of bezwaarschrift heeft ingediend;
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b) wiens nabestaande of naaste een aanvraag of bezwaarschrift heeft
ingediend; of

c) dat is overleden en ten aanzien van wie een overige
uitkeringsgerechtigde een aanvraag of bezwaarschrift heeft ingediend.

3. De commissie verzoekt slechts om een gegeven dat is opgenomen in bijlage
Il bij dit besluit indien het verzoek gericht is op het verkrijgen van
gegevens van een nabestaande of naaste.

4. De commissie verzoek slechts om een gegeven dat is opgenomen in bijlage
11l van dit besluit indien het verzoek gericht is op het verkrijgen van
gegevens van een overige uitkeringsgerechtigde.

5. Onverminderd de vorige leden, verzoekt de commissie slechts om een
gegeven dat is opgenomen in de bijlagen bij dit besluit indien het verzoek
gericht is op het verkrijgen van gegevens die noodzakelijk zijn voor de
behandeling van een aanvraag, een bezwaarschrift of het doen van een
uitkering.

6. Aan de commissie worden geen gegevens verstrekt, indien een of meer van
de gegevens waarvan de commissie bij zijn verzoek gebruik heeft gemaakt,
niet is opgenomen in de bijlagen bij dit besluit.

Paragraaf 3. De verstrekking van adresgegevens op
verzoek aan de commissie

Artikel 3

1. Aan de commissie wordt op zijn verzoek een gegeven als opgenomen in
bijlage IV bij dit besluit verstrekt dat is vermeld op de persoonslijst van
iedere ingeschrevene van wie de actuele adresgegevens in Nederland, die
op de persoonslijst zijn opgenomen overeenkomen met het actuele adres
dat op de persoonslijst van een in het verzoek aangegeven ingeschrevene
is opgenomen.

2. De commissie verzoekt slechts om een gegeven dat is opgenomen in bijlage
IV bij dit besluit indien de in het verzoek aangegeven ingeschrevene een
slachtoffer is en het verzoek gericht is op het verkrijgen van gegevens van
personen die op hetzelfde adres staan ingeschreven en die noodzakelijk zijn
voor de behandeling van een aanvraag, een bezwaarschrift of het doen van
een uitkering.

3. Aan de commissie worden slechts gegevens verstrekt, indien de gegevens
waarvan de commissie in zijn verzoek gebruik heeft gemaakt zijn
opgenomen in bijlage 1V bij dit besluit.
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Paragraaf 4. Overige verstrekkingen aan de commissie
Artikel 4

1. Indien een verstrekking aan de commissie op grond van dit besluit een
gegeven betreft dat op juistheid wordt of is onderzocht, bevat de
verstrekking naast dit gegeven tevens de gegevens over dat onderzoek.

2. De verstrekking van gegevens aan de commissie die op grond van dit
besluit plaatsvindt, bevat geen gegeven waarbij “indicatie onjuist dan wel
strijdigheid met de openbare orde” is vermeld.

3. Indien aan de commissie gegevens worden verstrekt van een persoonslijst
waarvan de bijhouding is opgeschort, bevat de verstrekking tevens de
gegevens omtrent de reden en de datum van de opschorting, alsmede, voor
zover deze gegevens zijn opgenomen op de persoonslijst, gegevens over de
verificatie en de aanlevering van de verstrekte gegevens.

Paragraaf 5. Slotbepalingen
Artikel 5

1. De commissie verstrekt aan de staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties onverwijld alle nieuw gebleken informatie die betrekking
heeft op hetgeen geregeld is in dit besluit.

2. Deze informatie betreft in ieder geval wijzigingen in:
a. de taak of de wijze van uitvoering van de taak van de commissie;
b. de regelgeving ten aanzien van de taak of de wijze van uitvoering van
de taak van de commissie;
c. de gegevens uit de verstrekkingenvoorziening die noodzakelijk zijn voor
de uitvoering van de taak van de commissie.
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Artikel 6
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 mei 2019.

Het besluit en de bijlage bij het besluit worden gepubliceerd in de
Staatscourant.

's-Gravenhage, 29 april 2019,

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
namens deze,

R. Maas
Algemeen Directeur Rijksdienst voor ldentiteitsgegevens

Belanghebbenden kunnen binnen zes weken na bekendmaking van dit besluit daartegen per brief
bezwaar maken bij de staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, Postbus 10451,
2501 HL Den Haag. Het bezwaarschrift moet zijn ondertekend, voorzien zijn van een datum alsmede
de naam en het adres van de indiener en dient vergezeld te gaan van de gronden waarop het bezwaar
berust en, zo mogelijk, een afschrift van het besluit waartegen het bezwaar is gericht.
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BIJLAGE | GEGEVENSSET Slachtoffer op verzoek
Bijlage bij artikel 2 van dit besluit.

RUBRIEK OMSCHRIJVING
o1 PERSOON

01.01.10 A-nummer persoon

01.01.20 ID-nummer persoon

01.02.10 Voornamen persoon

01.02.20 Adellijke titel/predicaat persoon
01.02.30 Voorvoegsel geslachtsnaam persoon
01.02.40 Geslachtsnaam persoon

01.03.10 Geboortedatum persoon

01.04.10 Geslachtsaanduiding

01.61.10 Aanduiding naamgebruik

02 OUDER1

02.01.10 A-nummer ouderl
02.01.20 ID-nummer ouderl
02.03.10 Geboortedatum ouderl

03 OUDER2

03.01.10 A-nummer ouder2
03.01.20 ID-nummer ouder2
03.03.10 Geboortedatum ouder2

05 HUWELIJK/GEREGISTREERD PARTNERSCHAP

05.01.10 A-nummer echtgenoot/geregistreerd partner

05.01.20 ID-nummer echtgenoot/geregistreerd partner

05.02.10 Voornamen echtgenoot/geregistreerd partner

05.02.30 Voorvoegsel geslachtsnaam echtgenoot/geregistreerd partner
05.02.40 Geslachtsnaam echtgenoot/geregistreerd partner

05.06.10 Datum huwelijkssluiting/aangaan geregistreerd partnerschap
05.07.10 Datum ontbinding huwelijk/geregistreerd partnerschap

06 OVERLIJDEN
06.08.10 Datum overlijden
o7 INSCHRIJVING
07.70.10 Indicatie geheim
08 VERBLIJFPLAATS

08.09.10 Eiland van inschrijving
08.10.10  Functie adres

08.10.20 District

08.10.30 Datum aanvang adreshouding
08.11.10  Straatnaam

08.11.20 Huisnummer

08.11.30  Huisletter

08.11.40 Huisnummertoevoeging
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08.11.50
08.12.10
08.13.10
08.13.20
08.13.30
08.13.40
08.13.50

58

58.09.10
58.10.10
58.10.20
58.10.30
58.11.10
58.11.20
58.11.30
58.11.40
58.11.50
58.12.10
58.13.10
58.13.20
58.13.30
58.13.40
58.13.50

9
09.01.10
09.01.20
09.03.10
11

11.32.10
11.33.10

Aanduiding bij huisnummer
Locatiebeschrijving

Land adres buitenland

Datum aanvang adres buitenland
Regel 1 adres buitenland

Regel 2 adres buitenland

Regel 3 adres buitenland

VERBLIJFPLAATS (HISTORISCH)

Eiland van inschrijving
Functie adres

District

Datum aanvang adreshouding
Straatnaam

Huisnummer

Huisletter
Huisnummertoevoeging
Aanduiding bij huisnummer
Locatiebeschrijving

Land adres buitenland

Datum aanvang adres buitenland
Regel 1 adres buitenland
Regel 2 adres buitenland
Regel 3 adres buitenland

KIND
A-nummer
ID-nummer
Geboortedatum

GEZAGSVERHOUDING

Indicatie gezag minderjarige
Indicatie curateleregister
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BIJLAGE Il GEGEVENSSET Nabestaanden en naasten op
verzoek

Bijlage bij artikel 2 van dit besluit.

RUBRIEK OMSCHRIJVING
01 PERSOON

01.01.10 A-nummer persoon

01.01.20 ID-nummer persoon

01.02.10 Voornamen persoon

01.02.20 Adellijke titel/predicaat persoon
01.02.30 Voorvoegsel geslachtsnaam persoon
01.02.40 Geslachtsnaam persoon

01.03.10 Geboortedatum persoon

01.04.10 Geslachtsaanduiding

01.61.10 Aanduiding naamgebruik

02 OUDER1

02.01.10 A-nummer ouderl
02.01.20 ID-nummer ouderl

03 OUDER2

03.01.10 A-nummer ouder2
03.01.20 ID-nummer ouder2

05 HUWELIJK/GEREGISTREERD PARTNERSCHAP

05.02.30 Voorvoegsel geslachtsnaam echtgenoot/geregistreerd partner
05.02.40 Geslachtsnaam echtgenoot/geregistreerd partner

05.06.10 Datum huwelijkssluiting/aangaan geregistreerd partnerschap
05.07.10 Datum ontbinding huwelijk/geregistreerd partnerschap

06 OVERLIJDEN

06.08.10 Datum overlijden

o7 INSCHRIJVING

07.70.10 Indicatie geheim
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08

08.09.10
08.10.10
08.10.20
08.10.30
08.11.10
08.11.20
08.11.30
08.11.40
08.11.50
08.12.10
08.13.10
08.13.20
08.13.30
08.13.40
08.13.50

11

11.32.10
11.33.10

VERBLIJFPLAATS

Eiland van inschrijving
Functie adres

District

Datum aanvang adreshouding
Straatnaam

Huisnummer

Huisletter
Huisnummertoevoeging
Aanduiding bij huisnummer
Locatiebeschrijving

Land adres buitenland

Datum aanvang adres buitenland
Regel 1 adres buitenland
Regel 2 adres buitenland
Regel 3 adres buitenland

GEZAGSVERHOUDING

Indicatie gezag minderjarige
Indicatie curateleregister
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BIJLAGE 111 GEGEVENSSET Overige uitkeringsgerechtigden
op verzoek

Bijlage bij artikel 2 van dit besluit.

RUBRIEK OMSCHRIJVING

o1

01.01.10
01.01.20
01.02.10
01.02.20
01.02.30
01.02.40
01.03.10
01.04.10
01.61.10

05

05.02.30
05.02.40
05.06.10
05.07.10

06

06.08.10

o7

07.70.10

08

08.09.10
08.10.10
08.10.20
08.10.30
08.11.10
08.11.20
08.11.30
08.11.40
08.11.50
08.12.10
08.13.10
08.13.20
08.13.30
08.13.40
08.13.50

11

11.32.10
11.33.10

PERSOON

A-nummer persoon

ID-nummer persoon

Voornamen persoon

Adellijke titel/predicaat persoon
Voorvoegsel geslachtsnaam persoon
Geslachtsnaam persoon
Geboortedatum persoon
Geslachtsaanduiding

Aanduiding naamgebruik

HUWELIJK/GEREGISTREERD PARTNERSCHAP

Voorvoegsel geslachtsnaam echtgenoot/geregistreerd partner
Geslachtsnaam echtgenoot/geregistreerd partner

Datum huwelijkssluiting/aangaan geregistreerd partnerschap
Datum ontbinding huwelijk/geregistreerd partnerschap

OVERLIJDEN
Datum overlijden
INSCHRIJVING
Indicatie geheim
VERBLIJFPLAATS

Eiland van inschrijving
Functie adres

District

Datum aanvang adreshouding
Straatnaam

Huisnummer

Huisletter
Huisnummertoevoeging
Aanduiding bij huisnummer
Locatiebeschrijving

Land adres buitenland

Datum aanvang adres buitenland
Regel 1 adres buitenland
Regel 2 adres buitenland
Regel 3 adres buitenland

GEZAGSVERHOUDING

Indicatie gezag minderjarige
Indicatie curateleregister
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BIJLAGE IV GEGEVENSSET Slachtoffer adres op verzoek

Datum

29 april 2019

Bijlage bij artikel 3 van dit besluit.
Kenmerk

2019-0000213327
RUBRIEK OMSCHRIJVING

o1 PERSOON

01.01.10 A-nummer persoon

01.01.20 ID-nummer persoon

01.02.10 Voornamen persoon

01.02.30 Voorvoegsel geslachtsnaam persoon
01.02.40 Geslachtsnaam persoon

01.03.10 Geboortedatum persoon

06 OVERLIJDEN
06.08.10 Datum overlijden
o7 INSCHRIJVING
07.70.10 Indicatie geheim
08 VERBLIJFPLAATS

08.09.10 Eiland van inschrijving
08.10.10  Functie adres

08.10.20 District

08.10.30 Datum aanvang adreshouding
08.11.10  Straatnaam

08.11.20 Huisnummer

08.11.30  Huisletter

08.11.40 Huisnummertoevoeging
08.11.50 Aanduiding bij huisnummer
08.12.10 Locatiebeschrijving

08.13.10 Land adres buitenland
08.13.20 Datum aanvang adres buitenland
08.13.30 Regel 1 adres buitenland
08.13.40 Regel 2 adres buitenland
08.13.50 Regel 3 adres buitenland
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Toelichting
1. Algemeen
Inleiding

De Wet basisadministraties persoonsgegevens BES vormt de juridische basis van
een geautomatiseerd stelsel van bevolkingsadministraties op de eilanden Bonaire,
Sint Eustatius en Saba (Caribisch Nederland). Dit systeem staat bekend als
Persoonsinformatievoorziening Nederlandse Antillen en Aruba (PIVA). Het PIVA-
stelsel kent twee (gekoppelde) vormen van databestanden. Door de eilanden zijn
basisadministraties ingericht waarin persoonsgegevens in de vorm van
persoonslijsten zijn opgeslagen. Om de gegevensverstrekking uit de
bevolkingsadministraties van Caribisch Nederland zo effectief en efficiént mogelijk
te laten verlopen, is een centraal bestand opgebouwd met een kopie van alle
persoonslijsten die ook in de drie PIVA’s van Caribisch Nederland aanwezig zijn, de
verstrekkingenvoorziening.

Organisaties die in aanmerking komen voor systematische gegevensverstrekking

Nederlandse overheidsorganen die persoonsgegevens uit de
bevolkingsadministraties van Bonaire, Sint Eustatius en Saba nodig hebben voor
de uitvoering van hun taak, kunnen deze gegevens verstrekt krijgen uit de
verstrekkingenvoorziening. Daarnaast kunnen ook bepaalde in de regelgeving
aangewezen niet-overheidsorganen met een bijzonder publiek of maatschappelijk
belang gegevens verstrekt krijgen uit de verstrekkingenvoorziening.

Het autorisatiebesluit

Organisaties die systematisch gegevens verstrekt willen krijgen uit de PIVA-V
dienen hiertoe een verzoek in bij de minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties. Het verzoek wordt gedaan in de vorm van een
autorisatieaanvraagformulier. In dit formulier is aangegeven welke gegevens, over
welke personen en voor welke taken, de verzoekende organisatie op
systematische wijze verstrekt wenst te krijgen. Het verzoek wordt getoetst,
waarbij wordt uitgegaan van de beoordelingscriteria zoals deze zijn neergelegd in
de Wet basisadministraties persoonsgegevens BES. Onder meer bepalend is in
hoeverre het voor een goede taakvervulling noodzakelijk is dat deze gegevens op
systematische wijze verstrekt worden en welke wijze van systematische
gegevensverstrekking het meest in aanmerking komt, gezien de wijze waarop de
verzoekende organisatie haar taak vervult. Hierbij wordt steeds de bescherming
van de persoonlijke levenssfeer van de personen, wiens gegevens de organisatie
verstrekt wenst te krijgen, in acht genomen.

Na toetsing van het autorisatieverzoek wordt door de minister van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties een autorisatiebesluit ten behoeve van de
verzoekende organisatie genomen. In dit autorisatiebesluit wordt opgenomen
welke gegevens, over welke personen en voor welke taken, aan de organisatie
worden verstrekt.

Het autorisatiebesluit wordt zover mogelijk technisch vertaald in een zogenoemde
autorisatietabelregel die in de verstrekkingenvoorziening wordt opgenomen. Aan
de hand van de autorisatietabelregel wordt de geautoriseerde organisatie herkend
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en kan via het netwerk de gegevensverstrekking geautomatiseerd afgewikkeld
worden.

2. Toelichting op de wijzen van verstrekken

De systematische gegevensverstrekking uit de PIVA-V kan op verschillende wijzen
plaatsvinden. Op grond van dit besluit vindt de verstrekking op de volgende
manieren plaats:

De verstrekking op verzoek

Een organisatie kan op verzoek een set gegevens van een persoonslijst verstrekt
krijgen. In het autorisatiebesluit is opgenomen welke gegevens van welke
personen mogen worden opgevraagd.

De adresverstrekking op verzoek

Op verzoek worden gegevens verstrekt van alle personen die op dat moment zijn
ingeschreven op een bepaald adres. In het verzoek kan worden aangeven welk
adres het betreft. Echter, in het verzoek kunnen in plaats van het adres ook
gegevens van een ingeschrevene worden opgenomen. De gegevensverstrekking
bevat dan de gegevens van alle personen die op dat moment op hetzelfde adres
zijn ingeschreven als de (in het verzoek aangeduide) ingeschrevene. De set
gegevens die mag worden opgevraagd is opgenomen in het autorisatiebesluit.

Overige verstrekkingen
Indien een onderzoek is ingesteld of afgerond naar een gegeven of een
verzameling van gegevens, wordt hiervan melding gedaan.

Op een persoonslijst kan bij historische gegevens de indicatie “onjuist dan wel
strijdigheid met de openbare orde” geplaatst worden. Deze gegevens zijn foutief
en worden daarom in principe niet verstrekt.

Indien gegevens worden opgevraagd van een persoonslijst die is opgeschort,
hetgeen ondermeer gebeurt indien een ingeschrevene is overleden of
geémigreerd, worden de reden en datum opschorting bijhouding van de
persoonslijst meeverstrekt.
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Datum

3. De commissie 29 april 2019

Dit besluit is een autorisatiebesluit dat is genomen ten behoeve van de commissie 55{‘;;(250213327
De commissie is een overheidsorgaan als bedoeld in artikel 1, eerste lid, onder j

onderdeel 2 van de Wet basisadministraties persoonsgegevens BES in verband

met de uitvoering van de taak zoals genoemd in paragraaf 3.1. van dit besluit.

3.1. De taak van de commissie

De commissie is ingesteld ingevolge artikel 1 van de Wet schadefonds
geweldsmisdrijven. De commissie is een zelfstandig bestuursorgaan zonder
rechtspersoonlijkheid die beslist op de aanvraag om een uitkering uit het
schadefonds geweldsmisdrijven. Er worden uitkeringen verstrekt aan personen
die ten gevolge van een geweldsmisdrijf in het Europese deel van Nederland en
in de openbare lichamen Bonaire, St. Eustatius en Saba zwaar lichamelijk letsel
hebben geleden en aan nabestaanden en naasten van die personen. Onder de
kring van uitkeringsgerechtigden vallen ook andere personen dan nabestaanden
die de kosten van lijkbezorging hebben voldaan van personen die zijn overleden
door het misdrijf. De commissie kent ook uitkeringen toe aan personen die
slachtoffer zijn geworden in het Europese deel van Nederland en geregistreerd
staan in de verstrekkingenvoorziening.

Onder geweldsmisdrijf wordt onder meer verstaan diefstal met geweld, straatroof,
bedreiging met een wapen, mishandeling, verkrachting, maar ook huiselijk geweld,
‘stalking’ of incest. Het schadefonds geweldsmisdrijven verstrekt eenmalige
uitkeringen, als tegemoetkoming voor geestelijk leed dat slachtoffers is aangedaan
(smartengeld) en voor bijvoorbeeld medische kosten of verlies van inkomen. Om
voor een eenmalige uitkering uit het schadefonds geweldsmisdrijven in
aanmerking te komen, moet voldaan worden aan de voorwaarden die zijn gesteld
in de Wet schadefonds geweldsmisdrijven en daarop gebaseerde regelgeving.

3.2. Wijzen van verstrekken aan de commissie

De commissie heeft ten behoeve van de uitvoering van de hierboven omschreven
taak systematische gegevensverstrekking nodig uit de PIVA-V. De commissie krijgt
hiervoor gegevensverstrekking op verzoek en adresverstrekking op verzoek uit de
verstrekkingenvoorziening.

De verstrekking van gegevens op verzoek aan de commissie

De commissie mag op verzoek gegevens opvragen uit de basisregistratie
personen. Het betreft de gegevens die zijn opgenomen in de bijlagen van dit
besluit. De commissie mag gegevens opvragen van de persoonslijsten van
ingeschrevenen over wie gegevensverstrekking noodzakelijk is wvoor de
behandeling van aanvragen voor een uitkering, bezwaarschriften en het doen van
de daadwerkelijke uitkering uit het schadefonds geweldsmisdrijven. Naast deze
taakomschrijving is ook de groep personen waarop het verzoek van de commissie
gericht mag zijn, beperkt. Het betreft de verstrekking van gegevens over een
ingeschrevene die op grond van artikel 3 en 20 van de Wet schadefonds
geweldsmisdrijven een aanvraag doet om een uitkering uit het schadefonds
geweldsmisdrijven, een ingeschrevene die door het slachtoffer wordt gemachtigd
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een aanvraag te doen, of een ingeschrevene die bezwaar maakt tegen een besluit
van het schadefonds geweldsmisdrijven. De commissie krijgt gegevens verstrekt
over de volgende doelgroepen: slachtoffers, nabestaanden, naasten en overige
uitkeringsgerechtigden. In de bijlagen van dit besluit zijn aparte gegevenssets
opgenomen voor deze doelgroepen, omdat per doelgroep verschillende specifieke
gegevens noodzakelijk zijn voor de beoordeling van het recht op een uitkering uit
het schadefonds geweldsmisdrijven. Over het slachtoffer zijn bijvoorbeeld meer
gegevens nodig in vergelijking tot de overige doelgroepen, omdat de commissie
moet controleren of deze overige doelgroepen in relatie staan tot het slachtoffer.
Het bestaan van een familierelatie is een van de criteria waaraan de commissie de
uitkeringsaanvraag moet toetsen. Van de nabestaanden, naasten en overige
uitkeringsgerechtigden krijgt de commissie alleen gegevens verstrekt om de
identiteit te controleren en voor een juiste adressering.

Adresverstrekking op verzoek aan de commissie

De commissie kan tevens gegevens verstrekt krijgen van personen die op
hetzelfde adres in de openbare lichamen Bonaire, St. Eustatius en Saba zijn
ingeschreven als een in het verzoek aangeduide slachtoffer. De commissie
verzoekt slechts om gegevens die noodzakelijk zijn voor de behandeling van
verzoeken om een uitkering, bezwaarprocedures en het doen van de
daadwerkelijke uitkering uit het schadefonds geweldsmisdrijven. De commissie
verzoekt slechts om de gegevens die zijn aangegeven in de bijlage.

3.3. Toelichting te verstrekken gegevens

Categorie 01 persoon

Het A-nummer en ID-nummer

De commissie moet de identiteit van de betrokkenen kunnen vaststellen, zodat
duidelijk is wie de aanvraag of het bezwaarschrift heeft ingediend en ten behoeve
van welke persoon een uitkering dient te worden verstrekt. De gegevens uit
categorie 01, persoon, worden verstrekt voor de identificatie en aanschrijving van
ingeschrevene. Het gegeven “aanduiding naamgebruik” wordt gebruikt voor een
juiste aanschrijving van de ingeschrevene.

Adellijke titel

Voor de aanschrijving, zoals het versturen van brieven en besluiten, is het
opnemen van de adellijke titel van een ingeschrevene verplicht. De commissie
dient deze verstrekt te krijgen uit de verstrekkingenvoorzieningen. Het gegeven
“adellijke titel/predicaat” is daarom opgenomen in deze autorisatie.

Categorie 02 en 03 Ouders

Met de gegevens van de ouders controleert de commissie wat de relatie is tot het
slachtoffer om te beoordelen of er sprake is van een naaste of nabestaande. Dit is
van belang voor een eventuele uitkering uit het schadefonds geweldsmisdrijven.

Categorie 05 Huwelijk/geregistreerd partnerschap

De gegevens over huwelijke/geregistreerd partnerschap zijn noodzakelijk om vast
te kunnen stellen of iemand nabestaande of naaste is van een slachtoffer. Dit is
van belang voor een eventuele uitkering uit het schadefonds geweldsmisdrijven.
De gegevens worden verder gebruikt voor een juiste aanschrijving.

Datum
29 april 2019

Kenmerk
2019-0000213327
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Categorie 06 Overlijden
De datum overlijden wordt gebruikt om te controleren of een aanvrager of

indiener van het bezwaarschrift nog in leven is. Tevens is dit gegeven noodzakelijk
ter voorkoming van het aanschrijven van de overleden aanvrager of indiener van
het bezwaarschrift.

Categorie 07 Inschrijving

De commissie heeft de mogelijkheid het gegeven “Indicatie geheim” op te vragen.
Met dit gegeven wordt aangeduid of een ingeschrevene de gemeente heeft
verzocht om zijn of haar gegevens niet te verstrekken aan bepaalde derden.
Indien dit het geval is, treft de commissie aanvullende maatregelen om de privacy
van de ingeschrevene te waarborgen.

Categorie 08 Verblijfplaats

De adresgegevens zijn noodzakelijk voor het aanschrijven van de ingezetenen.
Het gegeven “Datum aanvang adreshouding” wordt verstrekt om te kunnen
vaststellen vanaf welk moment een ingeschrevene is gaan wonen op een adres
waar het slachtoffer ook staat ingeschreven. Dit is noodzakelijk zodat de
commissie kan toetsen of de naaste of nabestaande in gezinsverband
samenwoonde met het slachtoffer.

Categorie 09 Kind

De commissie krijgt gegevens verstrekt over het kind van het slachtoffer. De
commissie heeft gegevens van het kind van het slachtoffer nodig om vast te
stellen wat de relatie is tot het slachtoffer, dit is namelijk een van de
toetsingscriteria om een uitkeringsaanvraag te beoordelen. Er kunnen meerdere
categorieén 09 Kind voorkomen op de persoonslijst van het slachtoffer. Deze kan
immers meerdere kinderen hebben.

Categorie 11 Gezagsverhouding

Het gegeven “Indicatie gezag minderjarige” geeft aan wie belast is met het gezag
over de minderjarige ingeschrevene. Dit is nodig om de bevoegdheid van de
indiener van de aanvraag vast te stellen. Bijv. in de situatie als de ouder namens
het minderjarige kind de aanvraag indient

Het gegeven “Indicatie curateleregister” kan aangeven dat iemand onder curatele
is gesteld. Dit is nodig om de bevoegdheid van de indiener van de aanvraag vast
te stellen.

4. Inlichtingenplicht

Teneinde de autorisatie actueel te houden dient de commissie tijdig inlichtingen te
verschaffen over wijzigingen die zich voordoen in haar taak, in de regelingen
waarop die taak is gebaseerd of wijzigingen in de gegevens uit een
basisadministratie die noodzakelijk zijn voor de uitvoering van die taak. Het is de
uitdrukkelijke verantwoordelijkheid van de commissie om deze informatie
onverwijld kenbaar te maken aan de minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties. Eventuele gevolgen van onjuistheden in de autorisatie als
gevolg van het niet of niet tijdig doorgeven van dergelijke wijzigingen komen voor
de verantwoordelijkheid van de commissie.

Datum
29 april 2019

Kenmerk
2019-0000213327
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Datum

5. Bijzonderheden 29 april 2019

. . . o . . K Kk
Per 1 mei 2019 is de onderhavige autorisatie technisch verwerkt in de systemen, 25{‘;5500213327
daarom werkt het besluit niet terug tot en met 1 april 2019. De ingangsdatum van
dit besluit staat er echter niet aan in de weg dat de commissie gegevens opvraagt

ten aanzien van aanvragen die voor 1 mei 2019 bij de commissie zijn ingediend.
6. Publicatie

Dit besluit wordt geplaatst op de internetpagina van de Rijksdienst voor
Identiteitsgegevens,www.rvig.nl.
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